# 



ELEKTRONISCHE AUSGABE

17. März 2025



023/2025



Aus dem Inhalt

Bekanntgabe der Sitzung des Kreistages am 26. März 20<u>25</u>

Seite 2



## Ortsübliche Bekanntgabe der Sitzung des Kreistages

Die öffentliche Sitzung des Kreistages des Landkreises Zwickau findet am Mittwoch, dem 26. März 2025 um 16:00 Uhr im Saal der Sachsenlandhalle Glauchau in 08371 Glauchau, An der Sachsenlandhalle 3, statt.

#### TAGESORDNUNG:

- Beförderung in die Besoldungsgruppe A 14 von Herrn Marcel BV/119/2025
- Erste Änderungssatzung zur Satzung des Landkreises Zwickau über die Erhebung von Verwaltungskosten für Amtshandlungen und sonstige öffentlich-rechtliche Leistungen in weisungsfreien Angelegenheiten (Verwaltungskostensatzung - VerwKostS) BV/121/2025
- Schlussbericht über die örtliche Prüfung des Jahresabschlusses des Landkreises Zwickau zum 31. Dezember 2022 InfoV/120/2025
- Feststellung Jahresabschluss des Landkreises Zwickau für das Jahr 2022 BV/118/2025
- Verwendung der Finanzmittel aus dem kommunalen Ehrenamtsbudget 2025 und 2026 BV/124/2025
- Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Landkreises Zwickau für die Haushaltsjahre 2025 und 2026 BV/110/2025
- Teilhabeplanung Landkreis Zwickau Teilfachplan Bedarfsgerechte Infrastruktur 2025 BV/098/2025
- Senioren-Sozialplanung Landkreis Zwickau Teilfachplan Bedarfsgerechte Pflegerische Infrastruktur 2025 BV/099/2025

- Änderung und Verlängerung der Vereinbarungen zwischen dem Landkreis Zwickau und der Landbell AG für Rückhol-Systeme als gemeinsamer Vertreter der Dualen Systeme für 2025/2026 BV/109/2025
- 10. Beteiligungsbericht für den Landkreis Zwickau für das Geschäftsjahr 2023 InfoV/126/2025
- 11. Bürgerfragestunde
- 12. Anfragen der Kreisräte
- 13. Informationen

Der Tagesordnungspunkt "Bürgerfragestunde" findet unabhängig vom Sitzungsverlauf ca. 18:00 Uhr statt.

Zur Sitzung des Kreistages steht nur eine begrenzte Anzahl an Besucherplätzen zur Verfügung.

Zwickau, 14. März 2025

Michaelis Landrat

### **IMPRESSUM**

Elektronisches Amtsblatt Landkreis Zwickau 23. Ausgabe/2025

#### Herausgeber:

Landkreis Zwickau, Landratsamt Robert-Müller-Straße 4 - 8 · 08056 Zwickau Der Landkreis Zwickau ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts, vertreten durch den Landrat Carsten Michaelis

### Verantwortlich für die Amtlichen Mitteilungen des Landkreises:

Sebastian Brückner, Leiter Büro Kommunikation und Wirtschaftsförderung

Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau Telefon: 0375 4402-21045 E-Mail: presse@landkreis-zwickau.de

#### Redaktion:

Landratsamt Zwickau,

Büro Kommunikation und Wirtschaftsförderung Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau Telefon: 0375 4402-21042

presse@landkreis-zwickau.de

Verantwortlich für die übrigen Amtlichen Mitteilungen:

Leiter der publizierenden Einrichtungen